
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 531 del 27/11/2023 
Reg. Part. n. 44  del 27/11/2023 
Cod. Area n. 23  

 
Il Responsabile dell’ Area Commercio, Sicurezza e Demografici 

 
OGGETTO: Progetto di investimento in materia di sicurezza urbana e polizia locale di cui alla 
L.R. n. 9/2002 "Progetto rinnovo dotazione apparati radiomobili sistema TETRA al personale di 
P.L.:  Liquidazione al Comune di Cittadella - Capofila Distretto PD1A - della quota a carico di 
Carmignano di Brenta.      
 

 
Richiamate: 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 29/12/2022 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29/12/2022 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025, e relativi allegati; 

• la deliberazione Giunta Comunale. n. 227 del 29/12/2022, di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2023-2025 - Parte Finanziaria e successive deliberazioni della Giunta Comunale di 
approvazione variazioni di bilancio; 

Visto il Decreto Sindacale n. 35 del 31/12/2021 di incarico di responsabile dell'area "Commercio, Sicurezza 
e Demografici" del Comune di Carmignano di Brenta a decorrere dal 01/01/2022; 

Ricordato che il Comune di Carmignano di Brenta, insieme con altri Comuni aderisce al Servizio 
Associato di Polizia Locale e sicurezza urbana quale Distretto denominato PD1A presso il Comune di 
Cittadella - in attuazione del Piano regionale di zonizzazione di cui alla D.G.R.V. n. 2350 del 8 agosto 
2009 - giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 28.09.2009 di adesione del Comune di 
Carmignano di Brenta al servizio associato in convenzione per il Servizio di Polizia Locale  - denominato 
PD1A - con i Comuni di Cittadella, Fontaniva, Galliera Veneta, Gazzo, Grantorto, San Giorgio in Bosco e 
Tombolo; convenzione rinnovata con deliberazione di consiglio n. 56 del 11.12.2014 e con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 17/02/2020 e sottoscritta digitalmente dei rispettivi 
Sindaci con rep.  n. 1889 del Comune di Cittadella del 12.06.2020; 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 05.08.2021 avente per oggetto “Progetto di 
investimento in materia di sicurezza urbana e polizia locale - L.R. 7 maggio 2002, n. 9: "Interventi regionali 
per la promozione della legalità e della sicurezza". Bando per l'accesso ai contributi, approvato con D.G.R. 
Veneto n. 821 del 22.06.2021, pubblicata sul B.U.R. n.84 del 25.06.2021. Approvazione del progetto e 
dell'istanza di partecipazione;     

Atteso che il Comune di Cittadella in quanto comune capofila del distretto PD1A ha partecipato, per 
conto di tutti i comuni associati, al surrichiamato bando per il rinnovo della degli apparati radiomobile 
in dotazione al personale di P.L. del Distretto PD1A regionale di cui alla L.R.  n. 9/2002 “Interventi 
regionali per la promozione della legalità e della sicurezza” - Bando per accesso ai contributi finalizzato 
al rinnovo degli apparati radiomobili compatibili  con rete radio regionale TETRA;  
Vista la nota datata 9.11.2023 del Comune di Cittadella - assunta al protocollo comunale n. 12195 del 
09.11.2023 - con la quale, a seguito rendicontazione alla Regione Veneto, dell’impiego del 
finanziamento concesso per il progetto in questione, chiede il versamento della quota a carico di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

ciascun Comune, e nello specifico  per il Comune di Carmignano di Brenta la quota a proprio carico 
ammonta a €uro 1.191,84= (come da specifica nota rendiconto in atti);  
Attesa la necessità di provvedere al pagamento della somma di cui al precedente capoverso in favore del 
Comune di Cittadella - gestore della procedura - al fine di rendicontare la spesa e concludere l’iter con la 
Regione Veneto; 
Accertata la presenza di somme disponibili per fronteggiare tale spesa già impegnata su apposito capitolo di 
bilancio;  
Visto: 

• l'art. 107 e l’art. 183, comma 9° del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. di liquidare in favore del Comune di Cittadella la somma di € €uro 1.191,84= quale quota a 
carico del Comune di Carmignano di Brenta relativa al progetto di cui alla L.R.  n. 9/2002 
“Interventi regionali per la promozione della legalità e della sicurezza” - Bando per accesso ai 
contributi finalizzato al rinnovo degli apparati radiomobili compatibili con rete radio regionale 
TETRA; 

2. di IMPUTARE la somma di €uro 1.191,84= al cap. 1297 “Trasferimento Comune di 
Cittadella per spese da convenzione servizio di Polizia Locale del distretto PD1A” con 
impegno n. 539  Residui Bilancio 2021; 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma 
dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione del Comune di Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al 
presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi anche potenziale,  né 
in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario 
titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto procedimento; 

5. di TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per l'emissione del 
mandato di pagamento; 

6. di RICHIEDERE, per analogia con le procedure relative agli atti di deliberazione, la 
pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito Web del 
comune di Carmignano di Brenta (http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it); 

7. di DISPORRE la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell'art. 23 comma 1 lettera b) e comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Decreto 
Trasparenza); 

8. di DARE ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 

2016/679 (Privacy) - GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto nominare il 
responsabile comunale della protezione dei dati (RDP). 

 

 
 Il Responsabile dell’ Area Commercio, 

Sicurezza e Demografici 
Dott.ssa Maria Ines Lago 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
    

http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it/

